
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupené:
bankovní spojení:
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390
(dále jen ,,Objednatel“) na straně jedné

a

HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
v e d o u c í  sp o le č n ík

Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Bmo
44961944
CZ44961944
KS v Bmě, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

Link projekt s.r.o.
se sídlem: Makovského náměstí 3147/2, Zabovřesky, 616 00 Bmo
zastoupeným:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
sp o le č n ík

27678032
CZ27678032
KS v Bmě, oddíl C, vložka 51304

GEOtest, a.s.
se sídlem: 
zastoupen:

Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Bmo

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
sp o le č n ík

46344942
CZ46344942
KS v Bmě, oddíl B, vložka 699

1



Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
zastoupen:
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439
zápis v obchodním rejstříku: MS v Praze, oddíl C, vložka 2994
sp o le č n ík

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest / PONTEX 

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ či každý zvlášť jako „Smluvní 
strana“, je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich) uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též „občanský zákoník“), tento

Dodatek č. 2/2023 ke Smlouvě ze dne 5.1.2022, 
č. Objednatele 03PT-004841, č. Zhotovitele 2021/1140 

(dále jen „Dodatek č. 2“)
pro veřejnou zakázku: „D52 5204 Pohořelice -  VN Nové Mlýny - DUSP/IČ/TP“

I .

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Dne 5.1.2022 uzavřeli Objednatel aZhotovitel smlouvu, č. smlouvy Objednatele: 03PT-004841, 

č. smlouvy Zhotovitele: 2021/1140 (dále jen ,,Smlouva“), na realizaci veřejné zakázky na služby 
„D52 5204 Pohořelice -  VN Nové Mlýny - DUSP/IČ/TP“ (dále jen ,,Zakázka“). Následně dne 
29.9.2022 smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, kterého předmětem byla úprava dílčího termínu 
plnění pro Koncept DUSP v návaznosti na vzniklé okolnosti.

1.2 Předmětem tohoto dodatku č. 2 je navýšení počtu hodin TP u stávající položky „Případné 
zapracování výstupů Komplexní studie odvodnění44 a doplnění nové položky „Vypracování 
dílčí technické studie připojení ČSPH na D52“.
V zadávací dokumentaci na předmětnou akci byl počet hodin na položku TP „Případné 
zapracování výstupů Komplexní studie odvodnění staveb D52“ Objednatelem stanoven na 200 
hodin. Jednalo se o přibližnou hodnotu, neboť studie nebyla v té době ještě zpracována. Ve studii 
byl následně nastíněn koncept terciálního čištění, který byl v té době předmětem výzkumného 
projektu TAČRu. Zvýšená pracnost je způsobena neobvyklými požadavky na terciální čištění 
odp. vod (dodnes neexistuje na návrh zemních filtrů žádný závazný materiál), jehož návrh 
Zhotovitel zadal externě u České zemědělské univerzity v Praze (za cenu 275 000,- Kč bez DPH, 
což odpovídá 290 hodinám, tedy navýšení položky TP o 90 hodin.).

Pravostranná ČSPH Chemis byla v předchozím stupni DÚR určena k demolici, ale na základě 
požadavku majitele a po prověření technických možností je nyní v DUSP řešena napojením na 
souběžnou komunikaci druhé třídy. V souvislosti s problematickou přípravou odpočívky Smolín 
bylo navrženo případné alternativní řešení, a to vybudovat novou odpočívku s využitím 
předmětné ČSPH. Odpočívka by měla být připojena na D52, proto je potřeba tyto možnosti 
předem prověřit.

2



1.3 Nejedná se o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

II.

PŘEDMĚT DODATKU Č. 2
2.1 Celková cena za poskytování služeb podle článku II. odst.1 Smlouvy se v návaznosti na výše 

uvedené mění následovně:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle 
této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena 
plnění v K č

bez DPH

DPH v Kč
Celková cena 
Služeb v K č  

včetně DPH

20 395 000,00 4 282 950,00 24 677 950,00

(dále jen  „cenaplnění“).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Nové znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle 
této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena 
plnění v K č

bez DPH

DPH v Kč
Celková cena 
Služeb v K č  

včetně DPH

20 512 800,00 4 307 688,00 24 820 488,00

(dále jen  „cenaplnění“).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 1.

2.2 Ve vazbě na skutečnosti popsané v čl. I tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě 
Přílohy č. 3 -  Oceněného soupisu služeb, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nahrazuje 
původní znění přílohy, která tvoří součást Smlouvy.

3



III.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

3.1 Ostatní práva a závazky, vyplývající ze Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 1 zůstávají 
nezměněny.

3.2 Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu Dodatek č. 2).

3.3 Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.4 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3.5. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Přílohu tohoto Dodatku č. 2 tvoří: Oceněný rozpis prací

V Brně dne

Za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic CR

V Brně dne

Za Zhotovitele: HBH Projekt spol. s r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.05.22 
15:44:28 +02'00'

4



Příloha - Oceněný rozpis služeb po Dodatku č. 2/2023

D52 5204 Pohořelice -  VN Nové Mlýny - DUSP/IČ/TP

Tabulka č. 1
Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH

DUSP
IČ
TP
Cena celkem bez DPH 20 512 800 X X

DPH (21%) X 4 307 688 X

Cena celkem vč. DPH X X 24 820 488

Navýšení



Tabulka č. 4 - Oceněny rozpis služeb

Technická pomoc

D52 5204 Pohořelice -  VN Nové Mlýny - DUSP/IČ/TP

Počet hod. 
dle smlouvy

N avýše ní počtu 
hod. dle dodatku 

č. 2

Počet hodin 
celkem

Kč/hod Cena celkem

Cena TP celkem bez DPH

Dílčí činnosti při výkonu TP TP TP TP
činnost hodin hodin hodin

Případné zap raco ván í výstupů Doplňkového G TP  

Případné zap raco ván í výstupů S ta n o v iska  E IA

Případné zap raco ván í výstupů K o m p lexn í studie odvodnění staveb D52 

V yp racován í d ílč í technické stud ie  připojení Č S P H  na D52

celkem hodin
Kč/hod
Cena bez DPH

Cena celkem bez DPH vč. dodatku

V Brně dne

Digitálně podepsal

Datum: 2023.05.22 
15:44:44 +02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 23.05.2023 11:43:37 +02:00


